
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyrkan satsar  
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Höstens aktiviteter i kapellet: 

16 nov kl.18.00 Berättarkv. 

middag                 

26 nov kl.14.00  Tisdagsträff 

1 dec. Adventsfest 

13 dec. Lucia 

25 dec. Julotta 

 

Kulturellt i Gravmark 

Gravmark inbjöd till den årliga 

kulturhelgen 2-3 nov. med Taco 

buffé på lördagen. Söndagen 

inriktades på barnen som fick 

höra en afrikansk berättarteater 

med musik om Apan & Krokodilen 

av Greger Ottosson och Mikael 

Lindgren.                                           

Det var också visning av foton 

från bygden samt serverades fika.  

5 års Jubileum ICA Bullmark  
 
Anita Eliasson och Jenny Wall 
har under året firat 5 års 
jubileum som ägare till affären. 
Det skedde med festligheter 
och erbjudanden till kunderna.  
 
ICA Bullmarks fristående butik 
nybyggdes och flyttades 1993 
till nuvarande plats av familjen 
Edman (20 år). Peder Skoog 
har även ägt butiken en period. 
. 

           Barnkören sjöng i Kapellet 

 

NyhetSbladet 
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Kapellet i Bullmark var välbesökt vid utdelning av 

barnens bibel till barn i byarna 

Kapellet var fyllt till sista plats, när kyrkan inbjöd till barn och 

familjegudstjänst med utdelning av barnens bibel till alla 5-åringar i 

området.  Även barntimmebarnen uppträdde och sjöng tillsammans 

med ledare Maria Carlsson och Britta Bergner.  

Ny för hösten är barnkören Himlagott (namnet har barnen själva röstat 

fram) som sjöng med liv och lust. Helen Sjövik och Elisabeth Nilsson är 

ledare för barnkören.        

 En eloge till alla barn och ledare. Kantor var Anna Forslund, talade 

gjorde kyrkoherde Per Rylander. Allt avslutades med fika för alla.           

Kyrkan satsar på de unga med bl.a med barnkören, kyrkans barntimmar 

och öppen förmiddag.  

Nytt är även Middax. Två gånger under hösten inbjuds till Middax , då 

man kan komma och äta middag för en billig peng. Efter middan en kort 

andakt sen kaffe/saft o kaka. Nästa Middax den 19/11 välkommen. 

Kyrkan anordnar också ”Mötesplats: mening och engagemang” i byarna 

med berättar och musikkvällar.                                                                                                                                            

Kicki Lönnebo talade över "kärlekens fem språk." den 8/10 i Bullmark. 

Nästa berättarkväll den 16/11, med knytkalas kl.17.00 då Martin Bejar 

berättar om livet i Tyskland före och efter murens fall. EFS arr.         

26/11 är det konsert med Lisa Lundqwist.    

 

Samling för stora och små i 

Bodbyn                                   

Nu i höst är det träff på 

missionshuset i Bodbyn för alla 

som är hemma och lediga varje 

måndag förmiddag mellan 9-12. 

Det är många mammor med 

små barn som kommer dit för att 

umgås. Det finns fika till försälj-

ning och Elin Jonsson som är 

initiativtagare har lite pyssel och 

sagostund för de som vill. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Grillplats vid Holmforsen 

Projekt; Sävarån med biflöden. 
 
Etapp:1 Synliggöra Sävarån och öka möjligheten för fisket och 
rörliga friluftslivet. 
 
EU projektet Sävarån med biflöden är ett projekt där 28 byar längs 
Sävarån genomfört projektet genom att arbeta indelade i 5 bya- 
områden. Byaområdena är; Botsmark, Gravmark, Furunäs, Bullmark 
och Gunnismark. 
 
Första etappen bestod i huvudsak om att synliggöra Sävarån med 
biflöden genom röjningsinsatser för fisket och rörliga friluftslivet, 
synliggöra sevärdheter, uppskyltning genom tavlor och skyltar samt 
byggande av vindskydd och rekreationsplatser. 
 
Ekonomiska redovisningen uppgick till 596.000:- kronor, därav 
440.000:- är investeringar som till största del tillfallit verksamhet för 
det lokala näringslivet. Denna stora investering blev möjlig genom att 
ortsborna tillförde en ideell arbetstid som uppgick till 594.000:- kronor, 
d.v.s. lika mycket som de medel som tilldelats projektet. Den ideella 
arbetsinsatsen motsvarar 2,5 årsdagsverkan. 
 
Etapp: 2 Entreprenörskap och utveckling av den lokala 
besöksnäringen. 
 
Denna etapp har varit helt inriktad på att skapa bestående företag / 
arbetsplatser. Inriktningen var att arbeta på ett entreprenörsliknande 
sätt med målet att utveckla en lokal besöksnäring. 
 
Under denna etapp har personer prövat att utveckla verksamheter 
som ska främja en lokal besöksnäring. Framgångsfaktorn har varit ett 
bra upplägg på verksamheten, varvat med stora insatser från berörda 
personer. Bland hjälpmedlen har i projektet tagits fram en samlad 
Broschyr; Sävarådalen, som visar vad som finns längs Sävarådalen 
samt ett Guidematerial; Sävarån, som visar grunden för visning av 
området och dess sevärdheter. 
 
Även under denna etapp har en stor ideell arbetsinsats genomförts, 
vilken motsvarar 3.5 årsdagsverken. Vidare kan noteras att de 4 
företag som uppstått – en på heltid och tre på deltid, har i sina 
aktiviteter under projektets gång besökts av drygt 2.500 besökare.  
 
Projektet har under hösten avslutats och vi kan sammanfatta 
att fyra nya verksamheter startats upp 
att en lokal besöksnäring har påbörjats i Sävarådalen. 
de fyra företagen är  
www.stuterinorrgarden.com 
www.stenforsvildmark.se 
www.stall-staafgard.se 
www.kungbore.se Slabang 
 
Slutorden i projektets slutrapport är: Tack alla ni ortsbor som deltagit. 
Insatsen har genomförts med idoghet, med vänskap, med glädje och 
med en stor stolthet över projektresultatet 
.   
Ett stort Lycka till! åt de entreprenörer som nu arbetar vidare, med den 
lokala besöksnäringen. 
--------------------------------------------------------------------------------------------  
Ett stort TACK från byarna till Birgitta Eriksson och Enar Jonsson som 
varit projektledare, hållit ihop och stöttat verksamheten inom projekten 

under årens lopp. Utan er insats har vi inte nått sådant resultat.   
 

Byastugan i Bodbyn        
Nu under hösten har byastugan i 

Bodbyn fått ett riktigt ansiktslyft. 

Det har blivit en ny 

handikappvänlig entré, två nya 

toaletter varav en är handikapp-

anpassad och nytt större kök.  

Det är något som varit ett 

önskemål under flera år och nu 

äntligen har det blivit verklighet 

med hjälp av bidrag både från 

kommunen och boverket samt 

arbetsinsats av frivilliga. Det är 

styrelsen i Föreningen Bodbyn 

med ordförande Christina 

Hagman som planerat och drivit 

igenom projektet med hjälp av 

övriga bybor. En byggfirma från 

byn fick uppdraget att genomföra 

ombyggnationen. 

Det finns en soffa i Byastugan 

som både var stor, väldigt blå 

och nött som under en helg i 

oktober med hjälp av frivilliga 

bybor blev som ny. Några hade 

gjort ett väldigt bra förarbete 

genom att skruva isär soffan, 

måla trä delarna och klippa ut 

tygbitarna under veckan så när 

lördagen kom var det bara att 

sätta igång med att sy och sätta 

fast det nya tyget på delarna. På 

söndag kväll var den ”nya” 

soffan på plats. Invigning av 

Byastugan sker i början av 

november. 

 

http://www.stuterinorrgarden.com/
http://www.stenforsvildmark.se/
http://www.stall-staafgard.se/
http://www.kungbore.se/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

           Per-Erik Nyman SDEF:S ordf. 

     Gravmarksbarn från  tidigt 50-tal

 

Eskil Säfstens fotosamling, gåva till Gravmarks byaförening. 

Eskil Säfsten är född och uppvuxen i Gravmark, bildade familj och 

flyttade så småningom till Sävar där han fortfarande bor kvar. Eskil har 

under hela sin livstid varit en mycket intresserad och skicklig fotograf, i 

hans fotosamling finns bilder från sent 40-tal och framåt. Han har nu 

skänkt sin fotosamling till Gravmarks byaförening. Det är med stor 

glädje och tacksamhet som vi mottar alla dessa foton, säger en nöjd 

Kurth Eriksson, en av ledamöterna i styrelsen. 

Vi ska nu under hösten och vintern - i arbetsgrupper – sortera upp alla 

foton. Ett första steg blir att sortera bort alla foton av privat karaktär. 

Övriga foton som är allmänna bilder från orten / Sävarådalen kommer 

vi att katalogisera, säger Kurth. Det blir ett omfattande men 

stimulerande arbete, vi ser framför oss en resa i tiden, där Gravmark 

och Sävarådalgången är i centrum både vad gäller personbilder och 

allmänna vyer från vår vardag.  

När sammanställningen är klar ska vi visa Eskils bilder vid olika 

sammankomster samt också erbjuda intresserade att via byalaget 

köpa bilder, säger Kurth. 

 

Sävarådalens datanät. 
Under början av 2000-talet gjordes en omfattande fibernätsutbyggnad i  
byarna från Gunnismark, Bullmark/Tålsmark, Furunäs, Gravmark upp 
till byn Krokbäck och slöts sig samman i Sävarådalens datanätförening 
 
Per-Erik Nyman har sedan starten varit ordförande i föreningen. I styr-
elsen har de olika byarna varit representerade. Även om anslutnings-
procenten var hög i starten, så har under åren nya fastigheter anslutits. 
Nu senast Långstrand med möjlighet att senare koppla på Mårdsjön.  
 
Ett av de viktigaste inslagen i vårt arbete, säger Per-Erik, är att 
kontinuerligt uppdatera den tekniska utrustningen. Fiberutrustning har 
en oändlig kapacitet och därför att den tekniska utrustningen viktig att 
den inte blir en flaskhals.  
 
Under fjolåret gjordes en omfattande uppgradering, vilket innebär att 
varje fastighet kan koppla in såväl dator, telefon samt TV via fiber rakt 
in i fastigheten. 
I samband med fjolårets uppgradering tecknades ett 5 – årigt avtal 
med Umeå Energi, som numera svarar för all service och drift av 
datanätet. Det känns bra med ett säkert servicesystem, säger Per-Erik, 
i och med att det blir möjligt för medlemmarna, att köpa flera tjänster.         

 

-Umeåregionen– en möjlighet 
inför 2014. 

Nu kan du söka ett delprojekt 
som visar upp din bygd inför 
kulturhuvudstadsåret. Ansökan 
är enkel och du får snabbt 
besked om projektet beviljas. 
Syftet är att synliggöra Umeå 
regionens kultur, sevärdheter 
och boendemiljö. 
-Umeåregionen– en möjlighet 
för ungdom 2014. 
Detta projekt riktar sig till ung- 

domar upp till 25 år Projekten 

ska stödja ungas engagemang 

och möjlighet att påverka sin 

situation på hemorten, se mera 

www.urnara.se 

 

25-års jubileum på ICA Börsen 

I maj i år så var det 25-år sedan ICA Börsen i Bodbyn öppnade. 

Butiken i Bodbyn är en ICA Nära butik och är unik då den är byaägd 

och har en anställd handlare som driver den. Butiken byggdes av 

byborna 1988 då den gamla butiken varit stängd i två år. Det är nu den 

fjärde handlaren som driver butiken sedan starten. 

Jubileet firades i tre dagar med bl.a. varor för 25kr och olika 

leverantörer som kom och demonstrerade sina varor.  Det bjöds på 

tårta, kaffe och saft och det var många som kom och ville vara med 

och fira. 

 

http://www.urnara.se/


  

 
Kyrkovalet en framgång  
Det är glädjande att kyrkovalet 
blev en stor framgång för 
socialdemokraterna i Sävar 
Holmöns församling när S- ökade 
från 6 till 8 mandat.  
Antal mandat att fördela är 17 st. 
Det var också fler röstande 
i kyrkovalet i år. Giltiga röster 
2013 = 612 st,  2009 =553 st. 
  
Resultat:     År 2013  
Socialdemokraterna   277 
röster    45,3%                8 
mandat    ( +2)     
Centern                        226 
röster    36,9%                6 
mandat   ( –1 )         
Kristdemokraterna     109 
röster    17,8 %             3 
mandat    ( –1) 
   
Vi Socialdemokrater tackar för 
förtroendet och skall göra vårt 
bästa för att leva upp till målen i 
vårt handlingsprogram. 

                             
Landstinget höjer skatten               

Både V och S i Landstinget anser sig 

tvungna höja skatten med 50 öre för 

år 2014 samt 50 öre för  år 2017. 

Förändringar i utjämningssystemet 

mellan kommuner innebär minskade 

statsbidrag med 360 miljoner åren 

framöver. 

”Staten sänker skatten för de som 

tjänar allra mest medan kommuner 

och landsting tvingas höja skatten. 

Fördelningsmässigt är detta 

vansinne”, säger Peter Olofsson, 

Landstingsråd.  

                                                     

Ansvarig utgivare:                                                  

Gravmark Bullmark S-förening gm/                                                                                                                               

Ingeborg Jonsson Tel: 090-58017,                                                                                                               

E-mail:ingeborg.jonsson@furunas.se 

 

Skolfesten avslöjades.   LEDARSIDAN: Ingeborg Jonsson 

Är det till skolkoncernägarna som skolpengen skall gå? I SVT:S dokumentär 

om John Bauerkoncernen med 27 skolor som gick i konkurs på 

försommaren, framgick att de tidigare sålde skolorna till sig själva för 450 

mkr. Direkt vinst till ägarna var 250 mkr, drygt 250 mkr upplånades på bank. 

Sedan år 2006 har räntor betalats med 200 mkr ur skolpengen.  

På skolorna fick man snåla, elevernas resultat sjönk, hälften blev under-

kända. 2008 sålde John Bauer till riskkapitalbolaget Axcel för 675 mkr. Det 

blev färre elever, de sista med förlorade skolår lämnade skolorna vid 

konkursen. Grundaren samt senaste vd:n i John Bauer har köpt nya skolor 

vilket ger nya friska skolpengar i börsen. Den vansinniga skolfesten 

fortsätter och resurser till lärare och elever hamnar i samma koncernägares 

byxfickor. 

Retorikens konst att inge ljusblå förhoppningar hos 

människor. 

Fredrik Reinfeldt sade i TV sändning att: ”Jag kan få människor som röstade 

på Vänsterpartiet i förra valet att rösta på M om de upplever att vi säger 

rätt saker”.   Han tänker alltså säga saker, detta innebär inte att det är 

samma sak som Moderaterna avser göra.                                                                                                         

Moderaterna har övertagit socialdemokraternas värdeord men med en helt 

annan innebörd och fördelningsprofil. Folket blir duperat när det medvetet 

är svårt att jämföra. Detta är retorikens lurendrejeri och måste granskas i 

högerpartiets historia samt nutida partiprogram. Målsättningen med 

samma gamla högerideologi framgår om läsaren djupdyker i tolkningarna. 

 

Socialdemokraternas nyvalda kommunalråd i kommunen                    

       
Socialdemokraterna har redan nu valt de personer som nästa höst blir 

S-kommunledning. Vid senaste Representantskapets möte valdes 

Hans Lindberg och Margareta Rönngren som Umeås nya 

kommunalråd. De kommer att efterträda Lennart Holmlund och 

Marie-Louise Rönnmark. 

Till nya socialnämndsordförande valdes Janet Ågren äldreomsorg 

samt för IFO / Handikappomsorgen Andreas Lundgren. Förskolan 

/Grundskolan kommer att ledas av Moa Brydsten, Gymnasiet av Peter 

Burström.                                                                                  

Riksdagslistan: Helen Pettersson, Björn Wiechel, Marie-Louise 

Rönnmark .         Landstinget: Peter Olofsson, Harriet Hedlund,        


